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rOCNOAOAPCHKO-KOPUCHI O3HAKW KOPIB PI3HMX EKCTEP’EPHO-
KOHCTUTYUIOHANIbHX TUMIB B MEXXAX TEHOTWNMIB

JocnigpkeHHs, nposefeHi Ha 400 KopoBax YKPaiHCbKOT YOPHO-PAGOT MONOYHOT MOPOAM
nnemsasody AOCNIAHOr0 rocnojapcTsa “PuxasbCbKe™” MoKasaiv 3HauyHy nepesary 3a MOMOYHOK
MPOJYKTMBHICTIO, >KMBOK Macol | BiJHOCHOK MOMOYHICTIO TBapWH elpropgHOro eKcTepepHo-
KOHCTUTYLIOHALHOTO TUMY, fiKa 3pOCTAE 3 MiABNLLEHHAM YaCTKM roW TUHCLKOT CNafKOBOCTI.

focnogapcbKo-KOPUCHI  03HaKWM KopiB  (DOPMYIOTbCA Nif BMNAMBOM CNaAKOBOCTI i
(haKTOpiB 30BHILLIHLOr0 CepeAoBuLLa B MpoLeci iX iHAMBIAYaNbHOIro0 PO3BUTKY. Y MONICbKIiA 30Hi
YKpaiHn CTBOPEHO MacuMB XyAobu ypaiHCbKOT YOpHO-pA60i MONOYHOI nopogun, fKa
XapaKTepun3yeTbCa CKNafHOK reHETUYHOO | FeHeanoriyHo CTPYKTYpoto, noTpebye noganbLuoi
KOHCONigaLii 3a TMNOM i rocnogapcbko-KOPUCHMMMW 03HaKamu.

MeTol Hawmnx gocnigKeHb 6yn0 BUBYEHHS OCHOBHMX FOCMNOAApPCbKO-KOPUCHUX O3HaK
KOPIB PI3HUX €KCTep’ePHO-KOHCTUTYLIOHANbHUX TUMIB B MeXax FeHOTUNIB 3a MeTOAMKOH
M.O.LWanimosa [3].

YMOBM Ta MeToAMKa NPoBeAeHHS AOCiLKEHb

JocnigkeHHs npoegeHo Ha 400 KopoBaX 4YOpHO-ps6OI MOpoAM  MnaemMs3aBoay
gocnigHoro rocnogapctea “Puxanbcbke” XUTOMMPCLKOI o6nacTi. CTago XapakTepusyeTbes
[O6pPOI0 MOSIOYHOK NPOAYKTUBHICTIO - A0 4500Kr Monoka Bif cepefHbOpivHOT KopoBu. Ha
KOXHY CepeAHbOpiYyHY KOpoBY BMPO6GAAOTb 55-60 L. KOPMOBMX OAUHWUUbL. TlnemMiHHWA i
300TEeXHIYHWIA 061K HaNaro4xeHo fobpe.

Mo KOXHiii KOpoBi BpaxoByBanu: Hafiin 3a 305 gHiB ab0 3a CKOPO4YeHY NakTauito (He
MeHLe 240 AHIB) LWNAXOM NPOBEAEHHS LOMICAYHUX KOHTPOMbHUX AOTHb; BMICT XXMPY B MOJOL
KUCNOTHUM MeTofZoM [epbepa; KifbKicTb MONOUYHOIO XUPY; XUBY Macy LUMSAXOM 3BaXYBaHHS
Ba 2-3micAaui nakrtayii Ta BiHOCHY MONOYHICTb. MokasHUKKM TBapuH 1i 2 nakTauii nepeBefeHi
Ha eKBiBasleHT NMOBHOBIKOBUX KOpIB.

Pe3ynbTaTu JOC/IDKeHb Ta iX 06roBOPEHHS

OCHOBHOK 03HaKOK KOPOBM, Sika BM3HAYaE AOUINMLHICTbL Ti yTpUMaHHS, € 6e3yMOBHO
MOJI0YHA NPOAYKTUBHICTb.

AK nokasanu Hawi AOCNiAKEHHS, HafdiA KOpiB 3 MiABULLEHHAM YaCTKM TFOMWTUHCHKOT
CNafKoBOCTI 3pocTae. Pi3HUUA MiX KpalHiMW BapiaHTamy B LiNOMY MO CTafy Ha KOPUCTb
BMCOKOKPOBHUX TBapuH (75,1-100%) cTaHOBUTL 694 Kr MOMoOKa i € BUCOKOAOCTOBIPHOMO
(P<0,001). AHanoriyHa 3aKOHOMIpPHICTb CMOCTEPIraeTbCA TaKOX MO BMICTY XUPY B Monoui
(6=+0,12%,P<0,001) Ta KinbKOCTi MOIOYHOrO XmMpy (<i=+32,3 kr, P<0,01).

30iNblIEHHA  YacTKM  TO/IWUTUHCBLKOT — CMafKOBOCTI  CYNpPOBOMXKYETbCA  TaKOX
NiABULLEHHAM >XMBOI Macu KopiB. Pi3HMUA 3a L€ 03HAKOK [0CArae MK 3a 3Ha4YeHUMU
reHotunamn 40 kr (P<0,001). MpoTe BWCOKOKPOBHI | YMCTOMOPOAHI TBapuUHM 3a LUM
MOKa3HWKOM MOCTYnakTbCA CBOIM POBECHUUAM Ha 6atbkiBwmHi ( CLUA, KaHaga ) Ha 80-
100 Kr, WO NOACHIETLCA NOTipLUIEHHAM YMOB X BUPOLLYBaHHS.

Bun3HayanbHOK 03HAKOKD MOJSIOYHOI KOPOBM, fKa XapakTepuaye i1 eKOHOMIiYHy
[OUiNbHICTb, € 1X BifHOCHA MOMOYHICTb . UM BOHA BULWA, TUM MEHLLUA YacTKa NigTPUMy4oro
KOPMY Y 3arafibHiil BUTpaTi KOPMIB, TUM HUX4a c0BiBapTICTb OAMHMLI NpoAyKLii. MigBULLEHHA
4aCTKW CMajKoBOCTi FONALUTMHCHKOT MOPOAU CYNPOBOAKYETHCA 3HAYHUM 3POCTaHHAM BifJHOCHOI
MO/I0YHOCTI. PisHMUA MiXK KpaliHimu rpynamu Kopis gocsrae 93 kr (P<0,001).
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Mono4yHa NPOAYKTUBHICTb iXXMWBA Maca KOPiB Pi3HUX 3a BUPAXEHHICTIO eKCTepP’epHO-

OuiHKa KOpiB 3a TUMOM

ElipymopdHuia
TppaHCrpecViBHIAIA
JlerTromopdpHmiA
b cTagy

EpymopdHuia
TjpaHCTpecViBHAIA
JlerromopdpHmiA
o cragy

EpymopdHuia
TppaHcrpecviBHAIA
JlerTromopdpHmiA
o cragy

EliprmopdHuia
TppaHcrpecviBHUIA
JlerromopdpHmiA
llo cragy

EvpyvopcHui
TppaHcrpecviBHAIA
JlerromopdpHmiA
b crany

OuiHKa KopiB 3a TUMoM

ElipymopdHuia
TipaHCTpecViBHIAIA
JlertromopdHuin
o cragy

ElipymopdHuin
TppaHCrpecViBHIA
JlerromopdHui
b cragy

ElipymopdHuia
TipaHCrpecViBHIAIA
JlerTromopdpHmiA
o cTagy

EvprmvopdHii
TipaHCrpecViBHIAIA
JlerTromopdpHmiA
Mo CTady

EiprvopdHii

TppaHCrpecViBHIIA
JlerrromopdHi

o cragy

94

KOHCTUTYULIOHANbHWUX TUNIB B MeXax reHoTunis

8 ¥R

8 ¥R

Hagii Mornoka 3a 305 AHIB SaKTaLji, KT

Hagiii Monoka 3a 305 AHIB naKTaLyi.ki

Yacrka rofnwH1UCLKOI crnaaKoBocTi, %o

0,1-25
M= w

3957+ 338
3849+ 266
3801 + 301
38791 181
BMicT xupy B MO]'IOLLi.%
3.86 +0.07
3,87+0,08
387+£0,15
3,86 £ 0,05

KifbKiCTb MO/IOHYHOO YKUPY, KT

152,7 +21,6

1489 + 164

1471 +24,2

1497 + 114

YXvBa Meca, K

52529

518+8

502+ 14

517=5

BigHOCHa MO/OYHICTb, KT

727158

718-42

732144

723+29

YacTka ronWwTHUCLKOI CnaaKoBocTi, %

50,1-75
MzT

4722+136
44872133
4086x136
4458+79
BMICT)KI/Ipy s monou1,%0

3,86+0,02
3,8240,02
3,89+0,02
3,84+0,01

KinbKicTb MONOYHOTO XUpPY, K

182,2+6,9

171,4x8,6

158,9+7.2

171,1x4.3

JXBa Maeca, K

577+4

55145

522+4

522x2

BigHoCHa MOSIOUHICTb, KT

789+22

T77+27

761+22

77413
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37
38
39
14

n

n

25,1-50

MzT

4631 + 209
4044 + 163
4063 r 168
4204+101

3.84x 0.03
3.85+0,04
3,97 +0.03
3.88 +0.02

1778 + 105
1557 x 84
1613 x 82
1631 x 51

542+8
539x 7
518x 8
533 +4

820 x 36
722 +28
778 £29
765 + I

75,1-100

MzT

5076x177
4787+164
3887+1%
4573494

4.0620.03
5.92-0,03
3,9620,03
3.9820.02

206.129.5
187,628.5
153.9v+8.4
182,025,0

58526
562-6
527x6
55723

881230
834226
730226
816.216
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Ane aMHaMikKa BMBYEHWMX O3HaK i3 30iN1bLUEHHAM TO/WTUHCHKOT KPOBi Y KOPIB Pi3HUX
eKCTep’ePHO-KOHCTUTYLIOHA/IbHUX TUMIB HeoHaKoBa. Halibifbll BUPaXXEHOI BOHA € Y TBApUH
eiipumopHoro Tuny. Pi3HMUA 3a HAAOEM MK KOpOBaMW LbOro TWUMY Y KpaiHiX reHoTunis
CTaHOBMTb 1119 Kr monoka, BMiCTOM Xupy 0,2%, KifbKIiCTHO MONOYHOTO Xupy 53,4 Kr, XXMBOKO
macoto 60 Kr i BifHOCHOK MOMOYHicTIO 154 kr npoTtu BignosigHo 86 kr, 0,09%, 4,8kr, 25 Kr i -
2 Kr y KOpiB NenToMOpHOro Tuny.

Bu1cHOBKMU

OTxe, Nnofanbluy KOHCOMiAaLito BeIMKOT poraToi Xy4o6u noficbKoro Tuny yKpaiHCbKOT
4YOPHO-PA60T MOMOYHOT MOPOAKX CNif CPAMYBATU Ha Bif6Ip | MakCUManbHe BUKOPUCTAHHA KOpiB
eNpMMOP(HOr0 eKCTEeP’ePHO-KOHCTUTYLIOHANILHOTO TUNY, AKi € HaWnpoOAYKTUBHIWLIMMUN i
HalieKOHOMIYHILIMMW W0A0 BUPOGHML TBA MOIOKA.
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